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一、財務報告之簡述 

（一）歲入預算執行結果 

1、本年度： 

本年度歲入預算數 1,122,000 元，實現數 750,661 元，應收數 159,751 元，合

計決算數 910,412 元，較預算數短收 211,588 元，執行率 81.14％，茲分項說

明如次： 

(1) 賠償收入：預算數3,000元，實現數0元，較預算數短收3,000元，執行率

0.00%，係因本年度採購案件廠商無違約情形。 

(2) 財產孳息：預算數 7,000 元，實現數 7,055 元，較預算數超收 55 元，執行

率 100.79%，係依合約實際收到員工消費合作社租金收入繳庫。 

(3)廢舊物資售價：預算數 8,000 元，實現數 57,200 元，較預算數超收 49,200

元，執行率 715.00%，係因廢舊物資售價較預估數高所致。 

(4)雜項收入：預算數 1,104,000 元，實現數 686,406 元，應收數 159,751 元，

合計數846,157元，較預算數短收257,843元，執行率76.64%，係因勒戒收

容人較預估數少，致觀察勒戒費收入減少所致。 

   2、以前年度： 

以前年度應收歲入款轉入數1,736,647元，本年度實現數66,502元，減免(註         

銷)數 270,655 元，應收數 1,399,490 元轉入下年度繼續處理。 

   （二）歲出預算執行結果 

1、本年度：  

矯正業務：預算數 89,148,000 元，決算數 89,147,750 元，賸餘數 250 元，

執行率 100.00%。 

   （三）平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述 

1、平衡表： 

(1)專戶存款 3,324,494 元，係履約保證金、保固保證金、收容人生活補助費、

捐贈款及收容人寄存款等。 

(2)應收帳款 1,559,241 元，係應收觀察勒戒費收入。 

(3)存出保證金 400 元，係政風室肅貪用郵政信箱押金。 

(4)存入保證金 775,720 元，係廠商履約保證金及保固金。 

(5)應付代收款 1,521,451 元，係收容人生活補助費及捐贈款等。 

(6)應付保管款 1,027,323元，係收容人寄存款(含孳息)、約僱人員離職儲金公(自)提部分。 
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2、資本資產表： 

(1)土地 62,811,158 元，係本所經管之土地。 

(2)土地改良物 11,377 元，係本所經管之圍牆。 

(3)房屋建築及設備 1,423,260 元，係本所經管辦公房屋及宿舍。 

(4)機械及設備 3,690,210 元，係本所經管屬機械及設備分類明細表之財產。 

(5)交通及運輸設備 1,122,669 元，係本所經管屬交通及運輸設備分類明細表之 

   財產。 

(6)雜項設備 4,816,210 元，係本所經管屬雜項設備分類明細表之財產。 

(7)無形資產 126,714 元，係本所用電腦軟體。 

二、 財務狀況之分析 

  （一）平衡表各科目本年度與上年度之比較 

          單位：新臺幣元 

        年度別 

科目 

本年度 

(A) 

上年度 

(B) 

本年度與上年度比較 金額變動達 5 億元 

或差異達 20%以上 

原因說明 
增減數 

(C)=(A)-(B) 

增減% 

(C)/(B)*100 

資產      

專戶存款 3,324,494 3,405,149 -80,655 -2.37%  

應收帳款 1,559,241 1,736,647 -177,406 -10.22%  

存出保證金 400 400 0 0.00%  

負債      

  存入保證金 775,720 714,924 60,796 8.50%  

  應付代收款 1,521,451 1,627,660 -106,209 -6.53%  

  應付保管款 1,027,323 1,062,565 -35,242 -3.32%  

  （二）資本資產表各科目本年度較上年度之比較 
           單位：新臺幣元 

          年度別 

科目 

本年度 

(A) 

上年度 

(B) 

本年度與上年度比較 金額變動達 5 億元 

或差異達 20%以上 

原因說明 
增減數 

(C)=(A)-(B) 

增減% 

(C)/(B)*100 

 土地 62,811,158 70,318,800 -7,507,642 -10.68%  

  土地改良物 11,377 11,377 0 0.00%  
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 房屋建築及設備 1,423,260 1,687,357 -264,097 -15.65%  

  機械及設備 3,690,210 3,896,813 -206,603 -5.30%  

 交通及運輸設備 1,122,669 1,001,520 121,149 12.10%  

 雜項設備 4,816,210 4,914,847 -98,637 -2.01%  

 無形資產 126,714 174,126 -47,412 -27.23% 因電腦軟體攤銷所致。 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

（一）已完成施政計畫重點概述 

1、本所工作計畫係依據法務部 108 年度計畫，配合核定預算員額及上級重要指示

編訂工作計畫。 

2、本所在年度施政工作計畫矯正業務項下，加強戒護安全及管理等，逐步按計畫

實施，倖未隕越，深具績效。 

 （二）施政計畫分項說明 

工作計畫

名稱 
重要計畫項目 實施內容 

辦理情形 

已完成或未

完成之說明 

因應改 

善措施 

矯正業務 

1. 辦理矯正機

關基本行政

管理及人員

訓 練 等 業

務。 

 

2. 辦理矯正機

關收容人教

化、調查分

類、戒護安

全、技能訓

練、作業及

衛生醫療等

業務。 
 

1. 依施政計畫預定進度，按期實施

完成，提高工作效率。 

 
2. 培養收容人之勤勞習慣，訓練一

技之長，俾利復歸社會。 

 

3. 穩定囚情，防止戒護事故發生，

維護機關安全。 

 

4. 維護收容人身體健康，強化衛生

習慣，防止傳染病發生。 

 

5. 強化教化功能，落實教誨教育工

作，培養收容人正確價值觀念。 

 

 

如期完成。 

 

如期完成。 

 

 

如期完成。 

 

如期完成。 

 

 

如期完成。 

 

四、其他重要說明 

無 

 



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

3,000 0 3,000

99 ˉ0423170000-0

ˉ矯正署及所屬

3,000 0 3,000

02 ˉˉ0423170300-3

ˉˉ賠償收入

3,000 0 3,000

01 ˉˉˉ0423170301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

3,000 0 3,000

04 0700000000-9

財產收入

15,000 0 15,000

111 ˉ0723170000-6

ˉ矯正署及所屬

15,000 0 15,000

01 ˉˉ0723170100-0

ˉˉ財產孳息

7,000 0 7,000

02 ˉˉˉ0723170106-7

ˉˉˉ租金收入

7,000 0 7,000

02 ˉˉ0723170600-3

ˉˉ廢舊物資售價

8,000 0 8,000

07 1100000000-2

其他收入

1,104,000 0 1,104,000

111 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

1,104,000 0 1,104,000

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

1,104,000 0 1,104,000

01 ˉˉˉ1123170901-3

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

1,104,000 0 1,104,000

經常門小計 1,122,000 0 1,122,000

資本門小計 0 0 0

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署花

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

4



別決算表
108年度

0 0 0 0 -3,000 0.00

0 0 0 0 -3,000 0.00

0 0 0 0 -3,000 0.00

0 0 0 0 -3,000 0.00

64,255 0 0 64,255 49,255 428.37

64,255 0 0 64,255 49,255 428.37

7,055 0 0 7,055 55 100.79

7,055 0 0 7,055 55 100.79

57,200 0 0 57,200 49,200 715.00

686,406 159,751 0 846,157 -257,843 76.64

686,406 159,751 0 846,157 -257,843 76.64

686,406 159,751 0 846,157 -257,843 76.64

1,609 0 0 1,609 1,609

684,797 159,751 0 844,548 -259,452 76.50

750,661 159,751 0 910,412 -211,588 81.14

0 0 0 0 0

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

蓮看守所
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歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署花

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

合計 1,122,000 0 1,122,000
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別決算表
108年度

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)應收數 保留數

蓮看守所

750,661 159,751 0 910,412 -211,588 81.14
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 100,621,146

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ婚喪生育、子女教育及低

ˉˉ薪配套補助

1,242,516

32 8900000000-0

其他支出

1,242,516

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

10,230,630

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

10,230,630

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

89,148,000

經資門併計

04 3500000000-7

司法支出

89,148,000

目 節 名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

歲出政事
中華民國

科             目

矯正署花

款 項

8



89,147,750 0

0 89,147,750

89,147,750 0

0 89,147,750

10,230,630 0

0 10,230,630

10,230,630 0

0 10,230,630

1,242,516 0

0 1,242,516

1,242,516 0

0 1,242,516

100,620,896 0

0 100,620,896

100,621,146 -250 100.00

100.00

1,242,516 0 100.00

0 100.00

1,242,516 0

10,230,630 0 100.00

10,230,630

100.00

89,148,000 -250 100.00

預決算比較增減數

(2)-(1)

89,148,000 -250

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

蓮看守所
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -117,806 -117,806

0 0 0

0 117,806 117,806

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -117,806 -117,806

0 0 0

0 117,806 117,806

0 0 0

0 -117,806 -117,806

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 -126,198 -126,198

0 0 0

0 8,392 8,392

0 0 0

0 117,806 117,806

0 0 0

0 117,806 117,806

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

　經常門小計 1,242,516

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

1,242,516

02 8903304500-4

婚喪生育、子女教育及低薪配

套補助

1,242,516

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

754,000

02 ˉˉ3523174100-0*

ˉˉ矯正業務

754,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

42,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

12,206,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

76,146,000

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

88,394,000

　資本門小計 754,000

　經常門小計 88,394,000

05 ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬

89,148,000

　資本門小計 754,000

　經常門小計 88,394,000

12 0023000000-0

法務部主管

89,148,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

矯正署花

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目
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89,147,750 0

0 89,147,750

88,275,944 0

0 88,275,944

871,806 0

0 871,806

89,147,750 0

0 89,147,750

88,275,944 0

0 88,275,944

871,806 0

0 871,806

88,275,944 0

0 88,275,944

76,146,000 0

0 76,146,000

12,079,552 0

0 12,079,552

50,392 0

0 50,392

871,806 0

0 871,806

871,806 0

0 871,806

1,242,516 0

0 1,242,516

1,242,516 0

0 1,242,516

1,242,516 0

0 1,242,516

100.00

0 100.00

1,242,516 0

1,242,516 0 100.00

1,242,516

100.00

871,806 0 100.00

0 100.00

871,806 0

12,079,802 -250 100.00

50,392

100.00

76,146,000 0 100.00

0 100.00

88,276,194 -250

88,276,194 -250 100.00

871,806

100.00

89,148,000 -250 100.00

-250 100.00

871,806 0

89,148,000 -250 100.00

88,276,194

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

蓮看守所

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

矯正署花

款 項 目 節

預 算 增 減 數

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

合計 100,621,146

統籌科目小計 11,473,146

　經常門小計 10,230,630

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

10,230,630

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

10,230,630

12



單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

蓮看守所

應付數 合計(2)

合計

(1)

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
108年度

決算數

實現數

10,230,630 0

0 10,230,630

10,230,630 0

0 10,230,630

10,230,630 0

0 10,230,630

11,473,146 0

0 11,473,146

100,620,896 0

0 100,620,896

100.00

100,621,146 -250 100.00

0 100.00

11,473,146 0

10,230,630 0 100.00

10,230,630

10,230,630 0 100.00

13



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數
8,224 0

0 0

8,224 0

0 0

8,224 0

0 0

8,224 0

0 0

8,224 0

0 0

2,260 0

0 0

2,260 0

0 0

2,260 0

0 0

2,260 0

0 0

2,260 0

0 0

2,640 0

0 0

2,640 0

0 0

2,640 0

0 0

2,640 0

0 0

2,640 0

0 0

379 0

0 0

93 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123300909-6

ˉˉˉ其他雜項收入

08 126 03 ˉˉ1123300900-1

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

92 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123300909-6

ˉˉˉ其他雜項收入

08 98 01 ˉˉ1123300900-1

ˉˉ雜項收入

90 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

91 08 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123300909-6

ˉˉˉ其他雜項收入

08 125 01 ˉˉ1123300900-1

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

以前年度歲入來源
矯正署花

90 08 1100000000-2

其他收入

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號
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蓮看守所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數
0 0 8,224

0 0 0

0 0 8,224

0 0 0

0 0 8,224

0 0 0

0 0 8,224

0 0 0

0 0 8,224

0 0 0

0 0 2,260

0 0 0

0 0 2,260

0 0 0

0 0 2,260

0 0 0

0 0 2,260

0 0 0

0 0 2,260

0 0 0

0 0 2,640

0 0 0

0 0 2,640

0 0 0

0 0 2,640

0 0 0

0 0 2,640

0 0 0

0 0 2,640

0 0 0

0 0 379

0 0 0

單位:新臺幣元
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署花

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

379 0

0 0

379 0

0 0

379 0

0 0

379 0

0 0

255 0

0 0

255 0

0 0

255 0

0 0

255 0

0 0

255 0

0 0

74,718 0

0 0

74,718 0

0 0

74,718 0

0 0

74,718 0

0 0

74,718 0

0 0

16,848 0

0 0

16,848 0

0 0

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

101 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123300909-6

ˉˉˉ其他雜項收入

07 120 01 ˉˉ1123300900-1

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

100 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123300909-6

ˉˉˉ其他雜項收入

07 117 01 ˉˉ1123300900-1

ˉˉ雜項收入

112 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

94 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123300909-6

ˉˉˉ其他雜項收入

08 119 01 ˉˉ1123300900-1

ˉˉ雜項收入

113 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬
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蓮看守所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

0 0 379

0 0 0

0 0 379

0 0 0

0 0 379

0 0 0

0 0 379

0 0 0

0 0 255

0 0 0

0 0 255

0 0 0

0 0 255

0 0 0

0 0 255

0 0 0

0 0 255

0 0 0

0 0 74,718

0 0 0

0 0 74,718

0 0 0

0 0 74,718

0 0 0

0 0 74,718

0 0 0

0 0 74,718

0 0 0

0 0 16,848

0 0 0

0 0 16,848

0 0 0
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署花

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

16,848 0

0 0

16,848 0

0 0

16,848 0

0 0

10,820 0

0 0

10,820 0

0 0

10,820 0

0 0

10,820 0

0 0

10,820 0

0 0

54,808 12,026

0 0

54,808 12,026

0 0

54,808 12,026

0 0

54,808 12,026

0 0

54,808 12,026

0 0

98,582 55,113

0 0

98,582 55,113

0 0

98,582 55,113

0 0

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

104 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

103 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

103 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

102 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入
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蓮看守所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

0 0 16,848

0 0 0

0 0 16,848

0 0 0

0 0 16,848

0 0 0

0 0 10,820

0 0 0

0 0 10,820

0 0 0

0 0 10,820

0 0 0

0 0 10,820

0 0 0

0 0 10,820

0 0 0

0 0 42,782

0 0 0

0 0 42,782

0 0 0

0 0 42,782

0 0 0

0 0 42,782

0 0 0

0 0 42,782

0 0 0

497 0 42,972

0 0 0

497 0 42,972

0 0 0

497 0 42,972

0 0 0
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中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署花

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

98,582 55,113

0 0

98,582 55,113

0 0

513,860 203,516

0 0

513,860 203,516

0 0

513,860 203,516

0 0

513,860 203,516

0 0

513,860 203,516

0 0

592,502 0

0 0

592,502 0

0 0

592,502 0

0 0

592,502 0

0 0

592,502 0

0 0

360,751 0

0 0

360,751 0

0 0

360,751 0

0 0

360,751 0

0 0

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

107 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

110 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

106 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

114 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

105 07 1100000000-2

其他收入

　　　　　小　計

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

20



蓮看守所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

497 0 42,972

0 0 0

497 0 42,972

0 0 0

3,886 0 306,458

0 0 0

3,886 0 306,458

0 0 0

3,886 0 306,458

0 0 0

3,886 0 306,458

0 0 0

3,886 0 306,458

0 0 0

36,941 0 555,561

0 0 0

36,941 0 555,561

0 0 0

36,941 0 555,561

0 0 0

36,941 0 555,561

0 0 0

36,941 0 555,561

0 0 0

25,178 0 335,573

0 0 0

25,178 0 335,573

0 0 0

25,178 0 335,573

0 0 0

25,178 0 335,573

0 0 0

21



中華民國

以前年度轉入數 本年度減免(註銷)數

應收數 應收數

保留數 保留數

以前年度歲入來源
矯正署花

年

度

別

經資門分列

款 項 目 節

科        目

名稱及編號

360,751 0

0 0

1,736,647 270,655

0 0

0 0

0 0

1,736,647 270,655

0 0

　　　　　合    計

資本門小計

經常門小計

　　　　　小　計
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蓮看守所
別轉入數決算表
108年度

本年度實現數 本年度調整數 本年度未結清數

應收數 應收數 應收數

保留數 保留數 保留數

單位:新臺幣元

25,178 0 335,573

0 0 0

66,502 0 1,399,490

0 0 0

0 0 0

0 0 0

66,502 0 1,399,490

0 0 0
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矯正署花蓮看守所

平衡表
中華民國108年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 4,884,135 5,142,196 2　負債 3,324,494 3,405,149

　11　流動資產 4,884,135 5,142,196 　21　流動負債 3,324,494 3,405,149

　　110103　專戶存款 3,324,494 3,405,149 　　211201　存入保證金 775,720 714,924

　　110303　應收帳款 1,559,241 1,736,647 　　211301　應付代收款 1,521,451 1,627,660

　　111201　存出保證金 400 400 　　211401　應付保管款 1,027,323 1,062,565

3　淨資產 1,559,641 1,737,047

　31　資產負債淨額 1,559,641 1,737,047

　　　310101　資產負債淨額 1,559,641 1,737,047

　                合　計 4,884,135 5,142,196 　                合　計 4,884,135 5,142,196

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

債權憑證　1,114

附註:
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本年度本年度 上年度 上年度科目名稱 科目名稱

矯正署花蓮看守所

中華民國108年12月31日 單位：新臺幣元

資本資產表

備註:

　固定資產 73,874,884 81,830,714　資本資產總額 74,001,598 82,004,840

　　土地 62,811,158 70,318,800　　資本資產總額 74,001,598 82,004,840

　　土地改良物 11,377 11,377

　　房屋建築及設備 1,423,260 1,687,357

　　機械及設備 3,690,210 3,896,813

　　交通及運輸設備 1,122,669 1,001,520

　　雜項設備 4,816,210 4,914,847

　無形資產 126,714 174,126

　　無形資產 126,714 174,126

　　　　合　　　　計　　　　　　 74,001,598 82,004,840　　　　合　　　　計　　　　　　 74,001,598 82,004,840
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矯正署花蓮看守所
現  金  出  納  表

中華民國108年度 單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 3,405,149

ˉ1.專戶存款 3,405,149

二、本期收入 101,357,404

ˉ1.本年度歲入 910,412

ˉˉ(1.)實現數 750,661

ˉˉ(2.)應收數 159,751

ˉ2.歲入應收數 177,406

ˉˉ(1.)以前年度轉入實現數 66,502

ˉˉ(2.)以前年度轉入註銷數 270,655

ˉˉ(3.)本年度新增應收數(-) -159,751

ˉ3.存入保證金淨增(減)數 60,796

ˉ4.應付代收款淨增(減)數 -106,209

ˉ5.應付保管款淨增(減)數 -35,242

ˉ6.公庫撥入數 100,620,896

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 100,620,896

ˉ7.資產負債淨額淨增(減)數 -270,655

ˉˉ(1.)註銷以前年度歲入應收數(-) -270,655

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 104,762,553

付項

一、本期支出 101,438,059

ˉ1.本年度歲出 100,620,896

ˉˉ(1.)實現數 100,620,896

ˉ2.繳付公庫數 817,163

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 750,661

ˉˉ(2.)以前年度歲入繳庫 66,502

二、本期結存 3,324,494

ˉ1.專戶存款 3,324,494

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 104,762,553
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矯正署花蓮看守所

專戶存款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 3,324,494

本年度部分 3,324,494

　01

　國庫存款 779,649

　02

　專戶存款 2,544,845

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 3,324,494

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署花蓮看守所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 1,559,241

本年度部分 159,751

108

一百零八年度
159,751

　1123170900-0

　雜項收入 159,751

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 159,751

以前年度部分 1,399,490

090

九十年度
8,224

　1123300900-1

　雜項收入 8,224

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 8,224

091

九十一年度
2,260

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署花蓮看守所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　1123300900-1

　雜項收入 2,260

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 2,260

092

九十二年度
2,640

　1123300900-1

　雜項收入 2,640

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 2,640

093

九十三年度
379

　1123300900-1

　雜項收入 379

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 379

094

九十四年度
255

　1123300900-1

　雜項收入 255

29



矯正署花蓮看守所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 255

100

一百年度
74,718

　1123300900-1

　雜項收入 74,718

　　1123300909-6

　　其他雜項收入 74,718

101

一百零一年度
16,848

　1123170900-0

　雜項收入 16,848

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 16,848

102

一百零二年度
10,820

　1123170900-0

　雜項收入 10,820

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 10,820
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矯正署花蓮看守所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

103

一百零三年度
42,782

　1123170900-0

　雜項收入 42,782

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 42,782

104

一百零四年度
42,972

　1123170900-0

　雜項收入 42,972

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 42,972

105

一百零五年度
306,458

　1123170900-0

　雜項收入 306,458

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 306,458

106

一百零六年度
555,561
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矯正署花蓮看守所

應收帳款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　1123170900-0

　雜項收入 555,561

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 555,561

107

一百零七年度
335,573

　1123170900-0

　雜項收入 335,573

　　1123170909-5

　　其他雜項收入 335,573

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,559,241
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矯正署花蓮看守所

存出保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 400

以前年度部分 400

083

八十三年度
400

　05

　郵政信箱押金 400

083 01 01

　　400045

　　開設本年度普通公務帳各帳戶 400

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 400

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署花蓮看守所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 775,720

本年度部分 456,268

108

一百零八年度
456,268

　02

　履約保證金 437,000

108 07 03

　　100195　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(雞

　　鴨肉類履約期間108.7.1~108.12.31) NO.22

　　78759177　　富統肉品行

20,000

108 07 15

　　100208　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(豆

　　類履約期間108.7.5~108.12.31) NO.26

　　25854975　　冠成商行 陳冠年

15,000

108 07 15

　　100210　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(蛋

　　類履約期間108.7.4~108.12.31) NO.27

　　94300487　　義發號陳佳儀

10,000

108 07 19

　　100217　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(豬

　　肉類履約期間108.7.5~108.12.31) NO.28

　　27478723　　銓聯食品興業有限公司

50,000

108 07 26

　　100227　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(冷

　　凍魚類履約期間108.7.4~108.12.31) NO.32

　　41462434　　洋貞農水產行

25,000

108 07 26

　　100228　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(雜

　　貨類履約期間108.7.5~108.12.31) NO.34

　　17477112　　詮宏企業社范佐奎

50,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署花蓮看守所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

108 07 26

　　100229　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(蔬

　　果類履約期間108.7.4~108.12.31) NO.35

　　49755068　　大發果菜行陳東泰

35,000

108 08 09

　　100251　　收入傳票

　　收到108年下半年副食品採購案履約保證金(冷

　　凍加工類履約期間108.7.31~108.12.31) NO.4

　　5

　　78759177　　富統肉品行

15,000

108 11 25

　　100346　　收入傳票

　　收到109年東區矯正機關胸部X光照射巡檢、X

　　光片影像判讀採購案履約保證金(履約期間109

　　.1.1~109.12.31) NO.61

　　72178321　　佳和醫事放射所

4,000

108 12 11

　　100367　　收入傳票

　　收到109年上半年副食品採購案履約保證金(豆

　　類履約期間109.1.1~109.6.30) NO.67

　　41006990　　永豪冷凍食品行林鼎紘

15,000

108 12 13

　　100374　　收入傳票

　　收到109年上半年副食品採購案履約保證金(豬

　　肉類履約期間109.1.1~109.6.30) NO.66

　　27478723　　銓聯食品興業有限公司

75,000

108 12 13

　　100375　　收入傳票

　　收到109年上半年副食品採購案履約保證金(蛋

　　類履約期間109.1.1~109.6.30) NO.70

　　94300487　　義發號陳佳儀

10,000

108 12 13

　　100377　　收入傳票

　　收到109年上半年副食品採購案履約保證金(蔬

　　菜類履約期間109.1.1~109.6.30) NO.69

　　49755068　　大發果菜行陳東泰

50,000

108 12 23

　　100384　　收入傳票

　　收到109年資通安全專責人員勞務承攬採購案

　　履約保證金(履約期間109.1.1~109.12.31) NO

　　.76

　　41459493　　嘉威資訊企業社

10,000

108 12 25

　　100390　　收入傳票

　　收到109年上半年副食品採購案履約保證金(雞

　　鴨類履約期間109.1.1~109.6.30) NO.73

　　41462434　　洋貞農水產行

25,000

108 12 25

　　100391　　收入傳票

　　收到109年東區矯正機關試卡採購案履約保證

　　金(履約期間109.1.1~109.12.31) NO.74

　　27600246　　翰銓醫材生技有限公司

2,000
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矯正署花蓮看守所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

108 12 25

　　100391　　收入傳票

　　收到109年東區矯正機關藥品採購案履約保證

　　金(履約期間109.1.1~109.12.31) NO.75

　　22304843　　瑞春藥業有限公司

1,000

108 12 31

　　100399　　收入傳票

　　收到109年上半年副食品採購案履約保證金(牛

　　羊類履約期間109.1.1~109.6.30) NO.78

　　78759177　　富統肉品行

25,000

　03

　保固保證金 19,268

108 04 08

　　100110　　收入傳票

　　收到108年度LED燈管及LED燈泡採購案保固金

　　並繳存國庫存款(保固期限：108.03.19~109.0

　　3.18)   ＮＯ.13

　　09957980　　瑋辰企業社林韋辰

1,287

108 08 07

　　300164　　轉帳傳票

　　108年熱開水系統改善採購案履保金轉保固保

　　證金(28396382越方實業有限公司108.7.29~10

　　9.7.28) NO.42

　　28396382　　越方實業有限公司

15,000

108 10 18

　　100309　　收入傳票

　　收到108年度A4公務表單問卷閱卷辨識系統採

　　購案保固金(保固期限：108.10.15~109.10.14

　　)   ＮＯ.53

　　28508669　　威貿數位服務有限公司

2,981

以前年度部分 319,452

105

一百零五年度
6,000

　03

　保固保證金 6,000

105 04 22

　　300059　　轉帳傳票

　　105年度衛生醫療設備採購案押標金轉保固保

　　證金(80401581宜康生技有限公司105.4.12~11

　　0.4.11)

　　80401581　　宜康生技有限公司

6,000
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矯正署花蓮看守所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

106

一百零六年度
258,452

　03

　保固保證金 258,452

106 05 18

　　100132　　收入傳票

　　收到106年度牙科診療椅採購案保固金並繳存

　　國庫存款(保固期限：106.05.11~109.05.10)

　　13028683　　鴻昌興業有限公司

5,000

106 07 24

　　100201　　收入傳票

　　收到106年度開放式柴油引擎發電機組採購案

　　保固金並繳存國庫存款(保固期限：106.07.14

　　~109.07.13)

　　23869328　　超馬電機股份有限公司

60,000

106 12 23

　　100343　　收入傳票

　　收到106年度工廠與行政大樓耐震能力補強工

　　程採購案保固金並繳存國庫存款(保固期限：1

　　06.12.05~111.12.04)

　　53808398　　捷勝營造有限公司

193,452

107

一百零七年度
55,000

　02

　履約保證金 30,000

107 08 20

　　100237　　收入傳票

　　收到107年度LED燈管及LED燈泡採購案履約保

　　證金(履約期間107.08.17~108.12.31)  NO54

　　09957980　　瑋辰企業社

5,000

107 12 27

　　100418　　收入傳票

　　收到108年至110年花蓮地區矯正機關健保藥品

　　調劑特約健保藥局聯合評選案履約保證金(履

　　約期間108.01.01~110.12.31)  NO83

　　37932820　　千登健保藥局

25,000

　03

　保固保證金 25,000
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矯正署花蓮看守所

存入保證金明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 20

　　300283　　轉帳傳票

　　107年監視鏡頭更新採購案履保金轉保固保證

　　金(41188773睿霖室內裝修企業社107.12.13~1

　　09.12.12) NO.79

　　41188773　　睿霖室內裝修企業社

25,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 775,720
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矯正署花蓮看守所

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,521,451

本年度部分 1,511,691

　02

　公（眷）保費扣繳款 737

　06

　公務人員退撫基金扣繳款 3,192

　40

　收容人生活補助費（收容人餿水米糠售款） 231,808

　41

　收容人生活補助費（合作社盈餘提撥） 744,357

　42

　收容人飲食補助費 214,064

108

一百零八年度
317,533

　16

　捐贈款 6,960

108 04 19

　　100119　　收入傳票

　　收有限責任法務部矯正署花蓮看守所暨少年觀

　　護所消費合作社108年度捐贈款  no14
1,680

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署花蓮看守所

應付代收款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

108 07 05

　　100201　　收入傳票

　　收有限責任法務部矯正署花蓮看守所暨少年觀

　　護所消費合作社108年度捐贈款  no24
5,280

　99

　其他 310,573

108 11 20

　　100343　　收入傳票

　　收矯正署撥入108年度毒品處遇個案管理人力

　　資源計畫第二期補助款
55,573

108 12 31

　　100403　　收入傳票

　　收台南監獄支援本所108年11月員工值勤費款

　　NO85
230,000

108 12 31

　　100403　　收入傳票

　　收洋貞農水產行109年度上半年副食品採購(魚

　　類)履約保證金
25,000

以前年度部分 9,760

104

一百零四年度
9,760

　16

　捐贈款 9,760

104 03 12

　　100056　　收入傳票

　　收到本所合作社公益金捐贈款 9,760

依捐款用

途持續執

行中

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,521,451

第 40 頁



矯正署花蓮看守所

應付保管款明細表
中華民國108年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,027,323

本年度部分 1,027,323

　03

　約聘僱人員離職儲金（自提部分） 120,340

　04

　約聘僱人員離職儲金（公提部分） 120,293

　08

　勞作金（計息部分） 92,594

　10

　收容人寄存款（計息部分） 681,220

　11

　收容人保管金孳息 12,876

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,027,323

日  期
備  註

金  額
摘            要

41



長期投資 0 0

土地 70,318,800 0

土地改良物 1,137,730 -1,126,353

房屋建築及設備 36,436,377 -34,749,020

機械及設備 10,168,364 -6,271,551

交通及運輸設備 5,759,823 -4,758,303

雜項設備 13,184,055 -8,269,208

收藏品及傳承資產 0 0

權利 0 0

　　小　　計 137,005,149 -55,174,435

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 174,126 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 174,126 0

　　合　　計 137,179,275 -55,174,435

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

資本資產
矯正署花

中華民國

科目

1.本年度資本資產成本變動「增加數」2,085,423元＝預算採購增加金額871,806元＋其他依財產規制移入、受贈或土地依公

告地價申報增值等增加金額1,213,617元。

2.設備及投資預算執行增加金額871,806元＝本年度預算執行金額871,806元。 3.預算採購增加金額871,806元，設備及投資

預算執行增加金額871,806元，二者相符。
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 7,507,642 0 62,811,158

0 0 0 11,377

0 4,640,457 4,376,360 1,423,260

663,785 1,333,722 463,334 3,690,210

365,900 23,200 -221,551 1,122,669

1,055,738 290,503 -863,872 4,816,210

0 0 0 0

0 0 0 0

2,085,423 13,795,524 3,754,271 73,874,884

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 47,412 0 126,714

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 47,412 0 126,714

2,085,423 13,842,936 3,754,271 74,001,598

變動表
蓮看守所

108年度

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)
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債務費業務費

科目

獎補助費 小計

經     常     支     出

人事費名稱及編號款 項 目 節

矯正署花

中華民國

歲出用途別

12,079,552 50,392 88,275,94476,146,00012 0023000000-0
法務部主管

0

12,079,552 50,392 88,275,94476,146,00005 ˉ0023170000-8
ˉ矯正署及所屬

0

12,079,552 50,392 88,275,94476,146,00002 ˉˉ3523174100-0
ˉˉ矯正業務

0

12,079,552 50,392 88,275,94476,146,000　　　　　　　　　
　　　　小　計

0

12,079,552 50,392 88,275,94476,146,000　　　　　　　　　
　　　　合　計

0
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小計獎補助費業務費
備註

設備及投資

資        本        支          出
合計

蓮看守所

108年度 單位：新臺幣元

決算分析表

0 871,806 0 871,806 89,147,750

0 871,806 0 871,806 89,147,750

0 871,806 0 871,806 89,147,750

0 871,806 0 871,806 89,147,750

0 871,806 0 871,806 89,147,750
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歲出用途別
中華民國

矯正業務

01人事費 76,146,000

ˉ0103 法定編制人員待遇 43,802,627

ˉ0104 約聘僱人員待遇 2,526,415

ˉ0105 技工及工友待遇 2,256,154

ˉ0111 獎金 10,756,409

ˉ0121 其他給與 1,328,492

ˉ0131 加班值班費 7,037,374

ˉ0143 退休離職儲金 4,049,297

ˉ0151 保險 4,389,232

02業務費 12,079,552

ˉ0201 教育訓練費 87,720

ˉ0202 水電費 1,040,359

ˉ0203 通訊費 262,888

ˉ0215 資訊服務費 230,505

ˉ0219 其他業務租金 171,229

ˉ0221 稅捐及規費 65,192

ˉ0231 保險費 34,028

ˉ0250 按日按件計資酬金 746,832

ˉ0262 國內組織會費 5,800

ˉ0271 物品 1,317,118

ˉ0279 一般事務費 2,020,219

ˉ0280 給養費 5,356,521

ˉ0282 房屋建築養護費 186,423

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 94,735

ˉ0284 設施及機械設備養護費 271,004

ˉ0291 國內旅費 99,940

ˉ0294 運費 35,231

ˉ0299 特別費 53,808

03設備及投資 871,806

ˉ0319 雜項設備費 871,806

04獎補助費 50,392

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署花
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

合計

76,146,000

43,802,627

2,526,415

2,256,154

10,756,409

1,328,492

7,037,374

4,049,297

4,389,232

12,079,552

87,720

1,040,359

262,888

230,505

171,229

65,192

34,028

746,832

5,800

1,317,118

2,020,219

5,356,521

186,423

94,735

271,004

99,940

35,231

53,808

871,806

871,806

50,392

工作計畫科目名稱

蓮看守所
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歲出用途別
中華民國

矯正業務
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署花

ˉ0475 獎勵及慰問 50,392

　　　　　　　小　　　計 89,147,750

　　　　　　　合　　　計 89,147,750
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決算累計表
108年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

蓮看守所

50,392

89,147,750

89,147,750
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經資門併計

加項

收入合計 817,163 0 0

本年度收入 750,661 0 0

　0723170106

　租金收入
7,055 0 0

　0723170600

　廢舊物資售價
57,200 0 0

　1123170901

　收回以前年度歲出
1,609 0 0

　1123170909

　其他雜項收入
684,797 0 0

以前年度收入 66,502 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 66,502 0 0

　　104年度　1123170909

　　其他雜項收入
497 0 0

　　105年度　1123170909

　　其他雜項收入
3,886 0 0

　　106年度　1123170909

　　其他雜項收入
36,941 0 0

　　107年度　1123170909

　　其他雜項收入
25,178 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

矯正署花

50



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 817,163

0 0 0 0 0 750,661

0 0 0 0 0 7,055

0 0 0 0 0 57,200

0 0 0 0 0 1,609

0 0 0 0 0 684,797

0 0 0 0 0 66,502

0 0 0 0 0 66,502

0 0 0 0 0 497

0 0 0 0 0 3,886

0 0 0 0 0 36,941

0 0 0 0 0 25,178

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

蓮看守所
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經資門併計

加項

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

中華民國

收入實現數與繳

矯正署花

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0
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單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

108年度

付公庫數分析表

蓮看守所

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
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經資門併計

支出合計 100,620,896 0 0 0

本年度 100,620,896 0 0 0

　一、本年度經費 89,147,750 0 0 0

　　3523174100

　　矯正業務
89,147,750 0 0 0

　二、統籌科目 11,473,146 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
10,230,630 0 0 0

　　8903304500

　　婚喪生育、子女教育及低薪配套補
　　助

1,242,516 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

材料

(3)

存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

矯正署花

項目
支出實現數

(1)

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 100,620,896 0

0 0 0 100,620,896 0

0 0 0 89,147,750 0

0 0 0 89,147,750 0

0 0 0 11,473,146 0

0 0 0 10,230,630 0

0 0 0 1,242,516 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

108年度 單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

加項

蓮看守所

公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

庫撥入數分析表
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矯正署花蓮看守所

收入支出彙計表
中華民國108年度

ˉ

ˉ

ˉ
單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 101,531,308 99,382,402 2,148,906

　　公庫撥入數 100,620,896 98,089,966 2,530,930

　　罰款及賠償收入 0 51,560 -51,560

　　財產收入 64,255 35,144 29,111

　　其他收入 846,157 1,205,732 -359,575

支出 101,438,059 99,093,316 2,344,743

　　繳付公庫數 817,163 1,003,350 -186,187

　　人事支出 87,619,146 85,295,036 2,324,110

　　業務支出 12,079,552 11,946,994 132,558

　　設備及投資支出 871,806 801,936 69,870

　　獎補助支出 50,392 46,000 4,392

收支餘絀 93,249 289,086 -195,837

科目名稱

金               額
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%合計應收數
年度

保留數
保留原因說明及因應改善措施科目名稱及編號

歲入保留

矯正署花蓮看守所

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入保留分析表
 經資門分列

090 1123300909-6
其他雜項收入

8,224 0 8,224 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 8,224 0 8,224 100.00

091 1123300909-6
其他雜項收入

2,260 0 2,260 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 2,260 0 2,260 100.00

092 1123300909-6
其他雜項收入

2,640 0 2,640 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 2,640 0 2,640 100.00

093 1123300909-6
其他雜項收入

379 0 379 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 379 0 379 100.00

094 1123300909-6
其他雜項收入

255 0 255 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 255 0 255 100.00

100 1123300909-6
其他雜項收入

74,718 0 74,718 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 74,718 0 74,718 100.00

101 1123170909-5
其他雜項收入

16,848 0 16,848 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 16,848 0 16,848 100.00

102 1123170909-5
其他雜項收入

10,820 0 10,820 100.00 應收收容人勒戒費。

小計 10,820 0 10,820 100.00

103 1123170909-5
其他雜項收入

42,782 0 42,782 78.06 應收收容人勒戒費。
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%合計應收數
年度

保留數
保留原因說明及因應改善措施科目名稱及編號

歲入保留

矯正署花蓮看守所

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入保留分析表
 經資門分列

小計 42,782 0 42,782 78.06

104 1123170909-5
其他雜項收入

42,972 0 42,972 43.59 應收收容人勒戒費。

小計 42,972 0 42,972 43.59

105 1123170909-5
其他雜項收入

306,458 0 306,458 59.64 應收收容人勒戒費。

小計 306,458 0 306,458 59.64

106 1123170909-5
其他雜項收入

555,561 0 555,561 93.77 應收收容人勒戒費。

小計 555,561 0 555,561 93.77

107 1123170909-5
其他雜項收入

335,573 0 335,573 93.02 應收收容人勒戒費。

小計 335,573 0 335,573 93.02

108 1123170909-5
其他雜項收入

159,751 0 159,751 14.47 應收收容人勒戒費。

小計 159,751 0 159,751 14.47

合計 1,559,241 0 1,559,241 54.89
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%金額

年度
餘絀數(或減免、註銷數)
原因說明及因應改善措施

科目名稱及編號

餘      絀      數
(或減免、註銷數)

矯正署花蓮看守所

中華民國108年度 單位：新臺幣元；%

歲入餘絀(或減免、註銷數)分析表

103 1123170909-5
其他雜項收入

12,026 21.94 依審計部108.4.19及108.6.10台審部一字第1080053770及1080054890號
函核准註銷以前年度應收歲入款。

小計 12,026 21.94

104 1123170909-5
其他雜項收入

55,113 55.91 依審計部108.4.19及108.6.10台審部一字第1080053770及1080054890號
函核准註銷以前年度應收歲入款。

小計 55,113 55.91

105 1123170909-5
其他雜項收入

203,516 39.61 依審計部108.4.19及108.6.10台審部一字第1080053770及1080054890號
函核准註銷以前年度應收歲入款。

小計 203,516 39.61

108 0423170301-6
一般賠償收入

-3,000 -100.00 係因本年度採購案件廠商無違約情形。

0723170106-7
租金收入

55 0.79 係依合約實際收到員工消費合作社租金收入繳庫。

0723170600-3
廢舊物資售價

49,200 615.00 係因廢舊物資售價較預估數高所致。

1123170901-3
收回以前年度歲出

1,609

1123170909-5
其他雜項收入

-259,452 -23.50 係因勒戒收容人較預估數少，致短收。

小計 -211,588 -18.86

合計 59,067 3.30
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金額類型金額
年度

%

工作計畫
名稱及編號

賸餘數
（或減免、註銷數)

經常門

矯正署花

中華民國

歲出賸餘（或減

撙節支出。 250 0.00 10 2503523174100-0
矯正業務

108

250 0.00 250小計

250 0.00 250合計
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賸餘原因說明
及相關改善措施

金額
賸餘原因說明
及相關改善措施

備註

類型

經常門 資本門

蓮看守所

108年度 單位：新臺幣元；%

免、註銷）分析表

撙節支出。 0

0

0
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合計(1)原預算數
人事費別

預算增減數
決算數(2)

預算數

矯正署花

中華民國

人事費

0 0 00一、民意代表待遇

0 0 00二、政務人員待遇

0 45,427,000 43,802,62745,427,000三、法定編制人員待遇

依「各機關職務代理應行注意事項」、「行政
院暨所屬機關約僱人員僱用辦法」規定，以約
僱人員辦理機關之短期(1年為限)職務代理業
務。
　
　

0 2,603,000 2,526,4152,603,000四、約聘僱人員待遇

0 2,121,000 2,256,1542,121,000五、技工及工友待遇

1.考績獎金4,514,633元。 2.特殊公勳獎賞85,000
元。 3.年終工作獎金6,156,776元。
　
　

0 10,278,000 10,756,40910,278,000六、獎金

依實際員額覈實支應。
　
　

0 824,000 1,328,492824,000七、其他給與

0 6,623,000 7,037,3746,623,000八、加班值班費

0 0 00九、退休退職給付

依勞動基準法第56條規定，辦理提撥。
　
　

0 3,884,000 4,049,2973,884,000十、退休離職儲金

0 4,386,000 4,389,2324,386,000十一、保險

以「矯正業務－辦理矯正、醫療及訓練業務」
之業務費項下進用勞務承攬1人、決算數683,000
元。
　
　

0 0 00十二、調待準備

0 76,146,000 76,146,00076,146,000　合　計
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實有數預計數
金額

(3)=(2)-(1)

說明
%

比較增減數 員工人數

蓮看守所

108年度 單位：新臺幣元；%；人

分析表

0 0 0

0 0 0

-1,624,373 -3.58 70 62

-76,585 -2.94 0 依「各機關職務代理應行注意事項」、「行政
院暨所屬機關約僱人員僱用辦法」規定，以約
僱人員辦理機關之短期(1年為限)職務代理業
務。
　
　

0

135,154 6.37 5 5

478,409 4.65 0 1.考績獎金4,514,633元。 2.特殊公勳獎賞85,000
元。 3.年終工作獎金6,156,776元。
　
　

0

504,492 61.22 0 依實際員額覈實支應。
　
　

0

414,374 6.26 0 0

0 0 0

165,297 4.26 0 依勞動基準法第56條規定，辦理提撥。
　
　

0

3,232 0.07 0 0

0 0 以「矯正業務－辦理矯正、醫療及訓練業務」
之業務費項下進用勞務承攬1人、決算數683,000
元。
　
　

0

0 0.00 75 67
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矯正署花蓮看守所

國有財產目錄總表
中華民國108年度 單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 4

公頃 1.847387

個 3 11,377
係本所經管之圍牆3座。

棟 8

平方公尺 2,453.99

棟 25

平方公尺 2,358.21

其　　他 個 1

件 223 3,690,210
係本所經管電腦設備、印表設

備、網路設備等

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 13

其　　他 件 90

圖　　書 冊(套) 43

其　　他 件 253

股 0 0

3 0
係本所經管之地下水權等。

73,874,884

土　地　改　良　物

係本所經管車輛、電信電源及

空調設備、播音設備、監測設

備等。

62,811,158

分類項目

土地

係本所經管之土地4筆。

係本所經管雜項器具、儲放家

具、餐飲機具及調溫機具等。

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

1,423,260 係本所經管辦公房屋8棟及宿舍

25棟等。

1,122,669

4,816,210

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備
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本頁空白 



                   總           計 99,700 0 0 50 99,749

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 88,226 0 0 50 88,276

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 10,231 0 0 0 10,231

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 1,243 0 0 0 1,243

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

經              常              支              出

補助地方

矯正署花

歲出按職能及

小計

中華民國
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872 0 0 0 0 872 100,621

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

872 0 0 0 0 872 89,148

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 10,231

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,243

資                本                支                出

補助地方 移轉民間 小計

蓮看守所

總計

經濟性綜合分類表
108年度 單位：新臺幣千元

資本形成 土地購入 增資
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